
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2011 - Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libe-
ro, Spettacolo – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi –  Autorizzazione variazione compensativa in 
termini di competenza e cassa tra i capp. 5130 e 5104 - U.P.B. 3.11.31. 
 
 
PREMESSO 
- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 con L.R. n. 
1 del 30 gennaio 2008 ; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308  del 15/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale 
2008,  ai sensi dell’art. 21 della L.R. n.7/2002;  
- che la Regione Campania, con  L.R. n. 24 del 2005, art. 27 comma 6, ha istituito il premio “Nicola Ro-
meo”, concedendo un contributo  annuo per la gestione e l’organizzazione del suddetto premio, da as-
segnare a professionisti, operatori culturali e del mondo imprenditoriale per onorare la figura e la memo-
ria dell’ingegnere Romeo; 
- che il Premio è organizzato dal Comune di Casandrino, in provincia di Napoli, attraverso l’Istituzione 
Comunale “Premio Nicola Romeo”; 
- che il succitato bilancio gestionale prevede sul cap. 5130 (U.P.B. 3.11.31 ) uno stanziamento di compe-
tenza e cassa pari a € 200.000,00; 
- che con Decreto Dirigenziale n. 1039 del 21/10/2008 si è proceduto ad impegnare la predetta somma 
di € 200.000,00 sul cap. 5130 Finanziamento del Premio “Nicola Romeo” ex art. 27, comma 6 L.R. n. 
24/2005 della U.P.B. 3.11.31;  
- che il Premio nell’anno 2008 non è stato di fatto assegnato; 
- che con Decreto Dirigenziale n. 1369 del 03/12/2008 si è proceduto a revocare il Decreto Dirigenziale 
n. 1039 del 21/10/2008, avente ad oggetto “L.R. 29.12.2005 n .24, art. 27 – Premio Nicola Romeo – Im-
pegno di € 200.000,00 sul cap. 5130 della U.P.B. 3.11.31. Anno 2008”, per l’organizzazione e 
l’assegnazione del Premio Nicola Romeo – edizione anno 2008; 
 
RILEVATO 
- che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e cassa del cap. 5104 (U.P.B. 
3.11.31 ), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 18 , è di € 235.669,00 e non risulta sufficien-
temente dotato per far fronte alle numerose richieste di contributo pervenute ai sensi della L.R. 7/2003; 

- che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di compe-
tenza e cassa del suddetto cap. 5104 (U.P.B. 3.11.31 ) dell’importo di euro 200.000,00 ; 

CONSIDERATO 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima u-
nità previsionale di base;  

RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere, utilizzando lo stanziamento di competenza e cassa del capitolo di 
spesa 5130 (U.P.B. 3.11.31)  rientrante nella competenza operativa della suddetta A.G.C. 18 ed avente 
sufficiente disponibilità,  per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo di spesa 
5104; 

VISTA 
- la L.R. n.7/2002; 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009



DELIBERA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, la variazione compensati-
va in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferen-
te i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

• capitolo di spesa 5104 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “ Attività di 
Promozione Culturale (L.R. 14.03.2003, n. 7) ”: aumento dello stanziamento di compe-
tenza e cassa  per euro 200.000,00 ; 

• capitolo di spesa 5130 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Finanzia-
mento del Premio "Nicola Romeo" (Art. 27, Comma 6, L.R. n. 23/2005)”: riduzione dello 
stanziamento di competenza e cassa per euro 200.000,00; 

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 
01, 08 e 18 e ai Settori proponenti, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bol-
lettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009


